2023年 11月14日

各 位

会 社 名  日 東 精 工 株 式 会 社

代 表 者 名  代 表 取 締 役 社 長  荒 賀  誠

（コード：5957  東証プライム市場）
問 合 せ 先  取締役財務戦略本部長 松本   真一

（ TEL. 0773-42-3111）

通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2023 年２月 14 日に公表した 2023 年 12 月期通期連結業績予想につきまして、下記のと

おり修正することといたしましたのでお知らせいたします。

１．業績予想の修正について

2023年12月期通期連結業績予想数値の修正（2023年１月１日～2023年12月31日）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に帰

属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想 (A)  46,500 3,500 3,700 2,200 59.54

今回修正予想 (B)  45,000 2,600 2,800 1,700 46.01

増減額 (B-A) △1,500 △900 △900 △500

増減率（％） △3.2 △25.7 △24.3 △22.7

（ご参考）前期実績

(2022年12月期）
44,021 2,931 3,235 1,828 49.50

２．修正の理由
自動車関連業界を中心に需要は回復傾向にあるものの、主力のファスナー事業は、コロナ禍で需要先の生産調整に

より増加した流通在庫の解消に時間を要したことから、本格的な回復に至っておらず、前期比較では増収・増益を見
込むものの、前回予想時を下回る状況となっています。また産機事業は、自動車 CASE 関連の需要は好調に推移した
ものの、国内外で需要先の設備投資意欲が総体的に低調に推移しています。特に米国・中国向け標準機の需要が想定
以上に減少しており、前回予想時を下回って減収・減益となる見込みです。

この結果、通期の連結業績予想について、売上高、営業利益、経常利益及び親会社に帰属する当期純利益を上記の
とおり修正いたします。

 なお、今回の業績予想の修正に伴う配当予想の修正はありません。

（注）上記に記載した予想数値は、現時点で入手可能な情報を基に作成しているため、実際の業績は上記予想数値

と異なる可能性があります。

以 上